Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   Код

«Чапаевская средняя общеобразовательная школа»
Форма по
ОКУД 0301001

по
ОКПО 56359262

наименование организации

  Номер документа Дата составления
 ПРИКАЗ 177/1 29.08.2022г.

О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение письма Министерства просвещения РФ № АБ-1502/10 от 17.09.2021 г. «Об информационной поддержке
Всероссийской Учительской недели», приказа Министерства образования и науки РК № 1272 от 27.09.2021 г., с целью
достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ ЧСОШ целевую модель наставничества.
1. Утвердить:
− «Дорожную карту » реализации целевой модели наставничества обучающихся МКОУ ЧСОШ на 2022-2023учебный

год.
− планируемые результаты внедрения целевой модели наставничества в МКОУ ЧСОШ на период с 2021 по 2024

гг.
− положение о наставничестве в МКОУ ЧСОШ на 2021-2024 гг.
− программу целевой модели наставничества в МКОУ ЧСОШ
− сроки внедрения целевой модели наставничества в МКОУ ЧСОШ с мая 2021 по 2024 года.
− Назначить Маслий Светлану Васильевну, заместителя директора по НМР, куратором целевой модели

наставничества на 2022-2023 учебный год.
Маслий С.В. куратору ЦМН :
4 1. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной
картой»;
4.2.обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения целевой модели наставничества в МКОУ
ЧСОШ  на уровне не ниже планируемых результатов, утвержденных данным приказом.
4.3. разместить нормативные документы по внедрению ЦМИ па официальном сайте МКОУ ЧСОШ
5. Контроль над исполнением настоящего приказа, возложить на заместителя директора по НМР Маслий С.В.

Руководитель организации Директор МКОУ ЧСОШ    Садманова Е.Н.

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

	О внедрении целевой модели наставничества